

Witek Magdalena

Od: Borcz Jerzy
Wysłano: 16 sierpnia 2022 07:57
Do: sejmik
Temat: PD: INTERPELACJA radnego Jacka Kotuli - "Rezygnacja prezesa, CBA i malwersacje finansowe"



JKK
16.08.22
JK

Od: jacek.kotula
Wysłane: 15 sierpnia 2022 16:36
Do: Marszałek; Borcz Jerzy
DW: jaroslaw kaczyński; jaroslaw kaczyński; kancelaria; jacek.sasin@pis.org.pl; kontakt@kprm.gov.pl
Temat: INTERPELACJA radnego Jacka Kotuli - "Rezygnacja prezesa, CBA i malwersacje finansowe"

15 sierpnia 2022 roku
Pan Władysław Ortyl
Marszałek Województwa

za pośrednictwem
Pan
Jerzy Borcz
Przewodniczący Sejmiku

interpelacja radnego Jacka Kotuli
Na podstawie przepisów art. 23 ust. 5 ustawy o samorządzie wojewódzkim (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 1668) zgłaszam interpelację w następującej sprawie:

Stan faktyczny : W artykule Gazety Wyborczej z 10.08.22 pt. „Rezygnacja prezesa, CBA i malwersacje finansowe. Co dzieje się w Uzdrowisku Rymanów podlegającym marszałkowi z PiS-u?” czytamy : „Iwona Olejnik nie kieruje spółką Uzdrowisko Rymanów. Zrezygnowała z funkcji prezesa, oficjalnie: z przyczyn osobistych. W tle są jednak działania CBA, które od kilku miesięcy jest częstym gościem w uzdrowisku. Kłopoty ma także były dyrektor z uzdrowiska, społeczny asystent Piotra Babinetza, poseł PiS. Paweł K. jest członkiem Rady Politycznej PiS.”

W związku z interpelacją skierowaną przeze mnie w dniu 9 sierpnia w sprawie wydarzeń w spółce Uzdrowisko Rymanów S. A., proszę o odpowiedź również na pytanie, które wyłoniło się w związku z wydarzeniami w spółce , do których doszło już po złożeniu interpelacji.

pytania:

1. Czy na mocy umowy łączącej prezesa ze spółką Uzdrowisko Rymanów S. A, złożenie rezygnacji oznaczać będzie wypłacenie tej osobie jakichś kwot (odprawa, rekompensaty z tytułu zakazu konkurencji. itp)? Jeśli tak, o jakie konkretne kwoty może chodzić? Czy umowy nie przewidywały ograniczeń wypłacania takich należności w wypadku, gdyby zaprzestanie pełnienia funkcji prezesa następowało w okolicznościach, z jakimi obecnie mamy do czynienia?

2. Ile wynosiły miesięczne zarobki prezes Uzdrowiska Rymanów S.A.? Ile wyniosły roczne zarobki pani prezes Olejnik w 2021 roku i 2020 roku wraz z wszystkimi premiami i nagrodami ?

3. Czy to prawda, że to Władysław Zenon Ortyl (PiS) wskazał Iwonę Olejnik na osobę Prezesa Zarządu Uzdrawiska Rymanów S.A. Jeśli to nieprawda to proszę podać kto wskazał tę osobę na to stanowisko i w jaki sposób wyłoniono tę kandydatkę na Prezesa.

4. Czy to prawda, że Iwona Olejnik zasiada także w radzie nadzorczej Portu Lotniczego „Rzeszów Jasionka”? Proszę podać informację od kiedy zasiada w radzie nadzorczej Portu Lotniczego „Rzeszów Jasionka”, jakie pobierała z tego tytułu wynagrodzenie w poszczególnych latach zasiadania w radzie nadzorczej tej spółki.

5. Czy to prawda, że to Władysław Zenon Ortyl (PiS) wskazał Iwonę Olejnik do rady nadzorczej Portu Lotniczego „Rzeszów Jasionka”? Jeśli to nieprawda to proszę podać kto wskazał tę osobę na to stanowisko i w jaki sposób wyłoniono tę kandydatkę na członka rady nadzorczej Portu Lotniczego.

6. Czy to prawda, że to Władysław Zenon Ortyl (PiS) wskazał osobę Wojciecha Trzaska na członka zarządu Uzdrawiska Rymanów S.A.? Czy to prawda, że Wojciech Trzaska był wcześniej zastępcą dyrektora Departamentu Organizacyjnego Urzędu Marszałkowskiego (obecnie urlopowany) oraz, czy to prawda, że W.Trzaska pracował wcześniej w departamentach: Kancelaria Zarządu, rozwoju regionalnego, zdrowia, organizacyjnym. Czy to prawda, że wcześniej W.Trzaska był prezesem Podkarpackiej Agencji Energetycznej którą skutecznie zlikwidował?

Bardzo proszę o udzielenie odpowiedzi przed posiedzeniem sejmiku, planowanym na dzień 29 sierpnia tak, by kwestie te mogły stać się przedmiotem publicznej debaty, która bez wątpienia się odbędzie.

Proszę o przekazanie odpowiedzi na niniejszą interpelację oprócz przesłania za pośrednictwem Przewodniczącego Rady i upublicznienia na sposób opisany w ustawie również poprzez przesłanie bezpośrednio na mój adres mailowy

Jacek Kotula

Radny Sejmiku Podkarpackiego